

Høring og debat før lovvedtagelse



Af Birgit Løkkegaard, byrådsmedlem (V), Kastanievænget 4, Egeris, Skive



og af Lea Flarup, medlem af Fjends Kommunalbestyrelse (V), Fyrrevænget 1, Stoholm

VED FOLKETINGETS åbning annoncerede statsministeren et forslag til ændring af læreruddannelseslov vedtaget i denne folketingssamling med ikrafttræden fra 1998.

Som følge af den nye folkeskolelov blev der iværksat et forsøgs- og udviklingsarbejde i læreruddannelsen løbende frem til skoleåret 97/98 med henblik på at belyse, om en revision af læreruddannelsen var påkrævet som følge af den nye lov.

Da denne forsøgsperiode ikke er afsluttet endnu, og vi derfor ikke kender resultaterne, kan det undre os, at man fra regeringens side har så travlt med at få udarbejdet en ny læreruddannelseslov.

I oplægget til loven lægges der ensidigt vægt på, at de kommende folkeskolelærere skal være fagligt dygtige. Det har til alle ti-

der været en nødvendighed, men som det fremstår, skal det ske på bekostning af de pædagogiske fag, og det mener vi er helt uacceptabelt. Mindstekravet til en ny læreruddannelseslov må være, at den tager udgangspunkt i den nyligt indførte folkeskolelov, således at også de kommende lærere vil kunne løse deres opgaver professionelt.

Opdragende opgaver

Foruden at skulle undervise vil fremtidens lærere stadig, og måske i højre grad, også skulle kunne varetage sociale og opdragende opgaver og have forståelse for elevernes opvækstbetingelser. De skal til en-

hver tid kunne samarbejde på tværs af fagene, med kollegerne og med forældrene. Den aktuelle debat om børn og unges vilkår viser endvidere, at der stilles store forventninger til lærernes pædagogiske indsats.

På baggrund af dette mener vi, at det er vigtigt, at regeringen venter med at fremsætte lovforslaget, så der kan blive mulighed for debat og høringer på steder, hvor man har fingeren på pulsen: I folkeskolerne og på seminarierne. Desuden vil resultaterne for seminariernes forsøgs- og udviklingsarbejder så også kunne nå at få indflydelse på lovgivningsarbejdet.